
Údržba vyšší a nižší zeleně v obvodu OŘ 2020 – OLC VTM1 
Technická zpráva 
 

Zpracoval: Ing. Volek Miroslav -1- 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Údržba vyšší a nižší zeleně v obvodu OŘ 2020 – OLC VTM1 

Předmět plnění:  
Odstranění nežádoucích stromů, travin, křovin a náletových dřevin v traťových úsecích v obvodu 
VTM 1 Správy tratí Olomouc. Odstranění spočívá ve vykácení, vyřezávce, zpracování (pálení, 
štěpkování, apod.) a kompletním úklidu veškeré vytěžené a zpracované dřevní hmoty z pozemku 
SŽDC, s. o. Předmětné práce mohou být prováděny i na skalních svazích, kde bude provedeno 
očištění od náletové vegetace a od zvětralých hornin. 
Kácení stromů, snesení a likvidace větví, rozřezání kmenů bude provedeno na kusy délky 1 m 
s uložením do hranic s využitím základní měrné jednotky – prostorový metr sypaný (Prsm). Bude 
provedeno protokolární předání odpovědnému zaměstnanci SŽDC, který zajistí identifikaci, zda se 
jedná o palivové dřevo dle přípisu GŘ č. j. 51665/11- OF. 

Při předmětné práci budou plochy řezu ošetřeny roztokem herbicidu s příměsí barviva (pro určení, 
kontrolu ošetřených ploch) pro zamezení obrůstání výmladnosti. Tyto práce budou provedeny 
v případě požadavku stavebního dozoru. Tato aplikace nátěrem musí být provedena do 6 hodin po 
provedení řezu při teplotě vyšší než 0°C. V případě nepříznivých klimatických podmínek budou tyto 
nátěry řezu nahrazeny plošným postřikem herbicidem v pozdějším období. Nátěr, případně postřik 
musí provádět firma, která disponuje tzv. odborně způsobilou osobou pro zacházení s POR 
(přípravky na ochranu rostlin). Pro uvedené práce zhotoviteli dodá objednatel materiál - herbicid 
v daném středisku TO. Položka č. 5904050010, 5904050020 tedy neobsahuje materiál – herbicid, 
položka obsahuje manipulaci, míchání s barvivem, dodávku barviva a nátěr či postřik. 

Cenová nabídka: 
Jednotlivé položky ve výkazu výměr jsou stanoveny tak, aby pokryly předpokládaný, rámcový 
rozsah prací včetně příplatků. Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit rozsah jednotlivých položek 
výkazu výměr dle aktuálních potřeb. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 717668

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 291fa10f-6949-41cf-8523-6d1a9b16107b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Václav ŠKOPÍK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.04.2020 08:41:00


		2020-04-22T06:41:03+0000




